Que teniendo en cuenta lo citado precedentemente, EJESA eleva Nota GC N° 017/2026 presentando Rendición de costos de la energía correspondientes a las 

diferentes categorías de la Tarifa Subsidiada, correspondientes al mes de ENERO del año 2026, la que asciende a la suma de PESOS TRESCIENTOS 
SESENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO CON 36/100 ($ 367.489.138,36) 

correspondientes a 25.657 número de Servicios. 

Que, la Gerencia de Servicios Energético elaboró el informe correspondiente, informando que dicho monto surge como estimación ex ante y está sujeto a 
verificación y ajuste en caso existir diferencias con lo efectivamente habido, sugiriendo el dictado del Acto Administrativo aprobando la Rendición de Costos

[...]

ARTICULO 1°.- Aprobar la rendición de costos de la energía correspondientes a las diferentes categorías de la Tarifa Social Residencial en el marco de la 
normativa legal vigente y modificatorias para lo dispuesto en el presente artículo, correspondiente al mes de ENERO DE 2026, por la suma de PESOS 

TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO CON 36/100 ($ 

367.489.138,36) correspondiente a 25.657 número de Servicios.- 
ARTICULO 2°.- Publicar en Boletín Oficial. Remitir al Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y Vivienda. Notificar a EJE S.A. Pasar a 

conocimiento de las Gerencias de Servicios Energéticos, del Usuario.

[...]

20% restante para el Ministerio de Salud, fondos que tienen una afectación especifica conforme lo prescribe el Art. 11 de la Ley N° 6243 de Narcomenudeo.- 

Asi las cosas y en base a los porcentajes aludidos las sumas a distribuir son CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS TREINTA UN MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES CON SEIS CTVOS ($ 50.231.853,06) para el Ministerio de Seguridad, CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS TREINTA UN 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON SEIS CTVOS ($ 50.231.853,06) para el MPA PESOS VEINTICINCO MILLONES CIENTO QUINCE 

MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS CON CINCUENTA Y TRES CTVOS ($ 25.115.926.53) los que se encuentran disponibles en la cuenta corriente del 

Banco MACRO S.A. N° 320009420866690 habilitada al efecto cuyo titular es el Ministerio Público de la Acusación.

[...]

Artículo 1°.- Dispóngase la distribución de los fondos provenientes de subastas efectivizadas en el marco de los decomisos recaídos en causas de 

narcomenudeo, deducidos los gastos y en los porcentajes previstos por la Ley N° 6243 consistentes en la suma de CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS 

TREINTA UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON SEIS CTVOS ($50.231.853,06) para el Ministerio de Seguridad, CINCUENTA 

MILLONES DOSCIENTOS TREINTA UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON SEIS CTVOS ($50.231.853,06) para el MPA y PESOS 

VEINTICINCO MILLONES CIENTO QUINCE MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS CON CINCUENTA Y TRES CTVOS ($ 25.115.926.53) para el 
Ministerio de Salud los que se encuentran disponibles en la cuenta corriente del Banco MACRO S.A. N° 320009420866690 cuyo titular es el MPA en los